



Do dyrektorów szkół podstawowych woj. lubuskiego

Znak: KO.VI.5563.4.2018.JS

Gorzów Wlkp., 2 marca 2018 r.

Sprawa: poprawa bezpieczeństwa na drogach

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

szkoła, obok domu rodzinnego, jest miejscem, w którym kształtuje się postawy uczniów, w tym kulturę zachowania i poczucie bezpieczeństwa na drodze. Wpisane w podstawę programową cele i treści nauczania wyznaczają kierunki pracy z dzieckiem. W związku z powyższym zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na właściwą edukację komunikacyjną, służącą wychowaniu świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego i szanującego prawa innych.

W roku szkolnym 2017/2018 odbywają się kolejne edycje turniejów dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Turnieje te są ciekawą formą przyswajania przez uczniów wiedzy z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Umożliwiają realizację celów kształcenia w interesujący sposób.

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zachęcenie uczniów i umożliwienie im udziału w zawodach. Jestem przekonana, że dodatkowe punkty rekrutacyjne dla finalistów i laureatów turnieju BRD podniosą rangę konkursu. Dlatego od tego roku stwarzamy uczniom taką okazję.

Komunikaty dotyczące turniejów BRD znajdują Państwo na stronie ko-gorzow.edu.pl w zakładce Rodzice i uczniowie » Konkursy, olimpiady i turnieje » BRD » Lubuskie Ogólnopolskie Turnieje BRD 2018

<http://ko-gorzow.edu.pl/informacja-o-lubuskich-ogolnopolskich-turniejach-brd-2018/>.

Szkołę do konkursu można zgłosić na stronie: <http://ko-gorzow.edu.pl/konkursy-brd>.

Do kontaktów w przedmiotowej sprawie wyznaczam p. Juliana Szambelana, tel. 957255022, j.szambelan@ko-gorzow.edu.pl.

Z wyrazami szacunku

Lubuski Kurator Oświaty

Ewa Rawa

Załączniki:

1. Wyciąg z podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych.
2. Informacja o turniejach BRD współorganizowanych z innymi partnerami.

Wyciąg z podstawy programowej szkoły podstawowej

I ETAP EDUKACYJNY: KLASY I-III - EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA

Cele kształcenia - wymagania ogólne

III. W zakresie społecznego obszaru rozwoju uczeń osiąga:

- 9) umiejętność dbania o bezpieczeństwo własne i innych uczestników grupy, w tym bezpieczeństwo związane z komunikacją za pomocą nowych technologii oraz bezpieczeństwo uczestnictwa w ruchu drogowym.

Treści nauczania - wymagania szczegółowe

III. Edukacja społeczna.

2. Osiągnięcia w zakresie funkcji życiowych człowieka, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa i odpoczynku. Uczeń:

- 9) rozróżnia podstawowe znaki drogowe, stosuje przepisy bezpieczeństwa w ruchu drogowym i miejscach publicznych; przestrzega zasad zachowania się w środkach publicznego transportu zbiorowego;

IX. Wychowanie fizyczne.

3. Osiągnięcia w zakresie różnych form rekreacyjno-sportowych. Uczeń:

- 3) respektuje przepisy, reguły zabaw i gier ruchowych, przepisy ruchu drogowego w odniesieniu do pieszych, rowerzystów, rolkarzy, biegaczy i innych osób, których poruszanie się w miejscu publicznym może stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa;

II ETAP EDUKACYJNY OBEJMUJĄCY KLASY IV-VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ.

TECHNIKA

Cele kształcenia - wymagania ogólne

Treści nauczania - wymagania szczegółowe

II. Wychowanie komunikacyjne. Uczeń:

- 1) bezpiecznie uczestniczy w ruchu drogowym, jako pieszy, pasażer i rowerzysta;
- 2) interpretuje znaki drogowe dotyczące pieszego i rowerzysty;
- 3) konserwuje i reguluje rower oraz przygotowuje go do jazdy z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.

Warunki i sposób realizacji

Szkoła powinna zapewnić możliwość uzyskania karty rowerowej przez ucznia, który ukończył 10 lat. Dopuszcza się organizowanie zajęć przygotowujących do uzyskania karty rowerowej nie tylko podczas przedmiotu technika, ale również podczas innych zajęć, np. godzin z wychowawcą.

Informacja o turniejach BRD współorganizowanych z innymi partnerami

Informacja o turniejach BRD współorganizowanych z innymi partnerami znajduje się na stronie ko-gorzow.edu.pl w artykule „Informacja o lubuskich Ogólnopolskich Turniejach BRD 2018”, który jest dostępny w menu: „Rodzice i uczniowie\ Konkursy, olimpiady i turnieje\ BRD”.

Adres do artykuł:

<http://ko-gorzow.edu.pl/informacja-o-lubuskich-ogolnopolskich-turniejach-brd-2018/>